2

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УФНС РОССИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ
г. Майкоп
«25» марта 2015 года

     №  4
	Председательствовал:
	И.М. Ческидов – руководитель регионального отделения «Союз промышленников и предпринимателей Республики Адыгея».

	Присутствовали:

Заместитель председателя Общественного совета

Ответственный секретарь Общественного совета:

Члены Общественного совета УФНС России по Республике Адыгея

	Г.Н. Ризаев – председатель комиссии по совершенствованию законодательства, общественному контролю за деятельностью органов власти, вопросам безопасности и правопорядка Общественной палаты Республики Адыгея.
С.В. Дорошенко – председатель общественной организации «Союз женщин Республики Адыгея».
С.Р. Агержанокова – председатель Адыгейской республиканской организации Всероссийского общества инвалидов.
В.Г. Зафесов – Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Адыгея.
В.Н. Киселев – обозреватель газеты «Советская Адыгея».
Р.К. Нехай – председатель Адыгейской республиканской организации ОООИ ВОС.
А.Я. Осокин – Уполномоченный по правам человека в РА.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление зам. начальника правового отдела Р.А. Малхасяна на тему: «Обеспечение защиты законных интересов заявителей и повышение качества оказания государственных услуг в сфере государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
2. Выступление старшего государственного налогового инспектора отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц И.Ю. Шевчук на тему: «Перспективы проведения кадастровой оценки недвижимости в рамках введения налога на недвижимость».
ВЫСТУПИЛИ:

Зам. начальника правового отдела Р.А. Малхасян.

Старший государственный налоговый инспектор отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц И.Ю. Шевчук
Председатель Общественного совета.

И.М. Ческидов: обратить внимание работников инспекций, ответственных за предоставление государственных услуг по регистрации физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, на необходимость корректного и вежливого обращения с заявителями, недопустимость превышения установленного времени ожидания в очереди.
Секретарь Общественного совета

С.В. Дорошенко: активизировать информационную работу с целью привлечения граждан к получению государственных услуг по регистрации через МФЦ. Выступил с предложением организовать в инициативном порядке рассмотрение жалоб и обращений налогоплательщиков в меньший, чем установленный на сегодняшний день законодательством тридцатидневный срок.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления зам. начальника правового отдела Р.А. Малхасяна, старшего государственного налогового инспектора отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц.

2. Организовать информирование налогоплательщиков о возможности получения государственных услуг по регистрации физически, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей через МФЦ.
Голосовали «за» – 8  членов Общественного совета, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
	Председатель Общественного совета при УФНС России по Республике Адыгея
	И.М. Ческидов